
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  21/2022 - TP

123/2022

123/2022

27/10/2022

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

123/2022
21/2022-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

19/12/2022
19/12/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA  VIABILIZAR O LICENCIAMENTO AMBIENTAL E  EXECUTAR A 
PERFURAÇÃO DE DOIS POÇOS ARTESIANOS UM NA COMUNIDADE DE SEDE CHARUTO E UM 
NA COMUNIDADE DE Lª  ERVEIRA, AMBOS INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, 
CONFORME PROJETOS DE ENGENHARIA,  PROCESSO SCC N. 17642/2021, PORTARIA SEF N. 
413/2021 NOS MOLDES DA PORTARIA SEF N. 321/2021, PLANO DE TRABALHO E TERMO DE 
COMPROMISSO ASSUMIDO COM O ESTADO/SC. 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

OESTE SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA     (6084)

1 PERFURAÇÃO EM SOLO ARGILOSO NO DIÂMETRO 10" DE 0 A
12 METROS - Marca: OESTESUL

M  12 - 80,00    960,00

2 PERFURAÇÃO DE SOLO ROCHOSO NO DIAMETRO DE 6 ½ DE
12 A
100 METROS DE PROFUNDIDADE - Marca: OESTESUL

M  88 - 80,00    7.040,00

3 PERFURAÇÃO DE SOLO ROCHOSO NO DIAMETRO DE 6 ½ DE
100 A
200 METROS DE PROFUNDIDADE - Marca: OESTESUL

M  100 - 90,00    9.000,00

4 PERFURAÇÃO DE SOLO ROCHOSO NO DIAMETRO DE 6 ½ DE
200 A
300 METROS DE PROFUNDIDADE - Marca: OESTESUL

M  100 - 100,00    10.000,00

5 TUBO DE REVESTIMENTO GEO MECÂNICO STD - Marca: VINIL
TUBOS

M  12 - 200,00    2.400,00

6 ANÁLISE DE ÁGUA 32 PARÂMETROS (PADRÃO OUTORGA) -
Marca: GENÉTICA

Und 1 - 900,00    900,00

7 VEDAÇÃO SANITÁRIA - Marca: OESTESUL Und 1 - 200,00    200,00

8 SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE PERFURAÇÃO
JUNTO
AO ORGÃO COMPETENTE - Marca: PROJETAR

Und 1 - 800,00    800,00

9 TESTE DE VAZÃO 24 H C/ GERADOR - Marca: OESTESUL Und 1 - 2.500,00    2.500,00

10 CONJUNTO MOTO BOMBA SUBMERSIVEL HORIZONTAL 6.0
HP - 60
ESTÁGIOS (440V) CRIVO (TELA) DE ENTRADA DE ÁGUA EM
AÇO
INOX, ROTORES EM AÇO INOXIDAVEL/BRONZE, EIXO
HIDRAULICO
EM AÇO INOX, MOTOR REBOBINAVEL, REFRIGERADO E
LUBRIFICADO EXCLUSIVAMENTE A ÁGUA - Marca: VANBRO

Und 1 - 12.100,00    12.100,00

11 PAINE DE COMANDO (440V) - CAIXA EM METÁLICA COM
PINTURA
EPOX AMPERIMETRO, BORNES, CHAVE 3 POSIÇÕES,
CONTACTORES, DISJUNTORES, ELETRODOS DE NIVEL,
PROTEÇÃO
SOBRETENSÕES, RELE SOBRECARGA, RELE FALTA FASE,
SAÍDA P/
BOIA - Marca: LUKMAN

Und 1 - 1.300,00    1.300,00

12 TAMPA DE INSTALAÇÃO DE FERRO FUNDIDO 6.5'' - Marca:
USIMINAS

Und 1 - 100,00    100,00

13 CABO COBRE FLEXIVEL ISOLADO ANTI-CHAMA 3 X 6 - Marca:
BLUCABOS

M  300 - 14,00    4.200,00

São Bernardino,   19   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
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89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  21/2022 - TP

123/2022

123/2022

27/10/2022

Folha:  2/4

OESTE SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA     (6084)

14 TUBO GALVANIZADO 1 ½ NBR 5580 - Marca: TUPER M  282 - 57,00    16.074,00

15 LUVA GALVANIZADA 1 ½ - Marca: IPC Und 47 - 25,00    1.175,00

16 UNIÃO GALVANIZADA 1 ½ - Marca: IPC Und 1 - 86,00    86,00

17 NIPLE GALVANIZADO 1 ½ - Marca: IPC Und 2 - 25,00    50,00

18 CURVA 90° GALVANIZADO 1 ½ - Marca: IPC Und 2 - 62,00    124,00

19 VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ½ - Marca: IGBAN Und 1 - 190,00    190,00

20 REGISTRO GAVETA GALVANIZADO 1 ½ - Marca: LOTUS Und 1 - 126,00    126,00

21 HIDROMETRO 1 ½ COMPATIVEL COM A VAZÃO POÇO - Marca:
ITRON

Und 1 - 980,00    980,00

22 TUBO INSPEÇÃO PVC 25 MM BARRAS DE 06 METROS - Marca:
ILITALIA

M  47 - 28,00    1.316,00

23 MÃO DE OBRA DA INSTALAÇÃO - Marca: OESTESUL Und 1 - 1.000,00    1.000,00

24 TANQUE EM POLIETILENO 10.000 LTS - Marca: FIBRAOESTE Und 1 - 5.500,00    5.500,00

25 FLANGE PVC SOLDAVEL 50 - Marca: PLASTLITE Und 1 - 48,00    48,00

26 CABO VINILPLAST - FIO BOIA 2.0 X 2.5 MM - Marca:
CONTROLER

M  20 - 9,00    180,00

27 CHAVE BOIA ELÉTRICO NÍVEL S/I - Marca: LUKMAN Und 1 - 58,00    58,00

28 CURVA 90° PVC SOLDAVEL 50 - Marca: PLASTLITE Und 2 - 18,00    36,00

29 TUBO PVC SOLDAVEL CLASSE 15 DE 50 MM - Marca: ILITALIA M  3 - 95,00    285,00

30 LUVA PVC SOLDAVEL LISA/ROSCA 50 - Marca: PLASTLITE Und 2 - 19,00    38,00

31 FLANGE PVC SOLDAVEL 40 - Marca: PLASTLITE Und 1 - 39,00    39,00

32 REGISTRO PVC SOLDAVEL 40 - Marca: PLASTLITE Und 1 - 49,00    49,00

33 TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM - Marca: ILITALIA M  1 - 13,00    13,00

34 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICO AEREA BIFÁSICA (440V) -
Marca: VITRA BRASIL

Und 1 - 2.800,00    2.800,00

35 ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO - Marca:
OESTESUL

Und 1 - 500,00    500,00

36 PERFURAÇÃO EM SOLO ARGILOSO NO DIÂMETRO 10" DE 0 A
12 METROS - Marca: OESTESUL

M  12 - 80,00    960,00

37 PERFURAÇÃO DE SOLO ROCHOSO NO DIAMETRO DE 6 ½ DE
12 A
100 METROS DE PROFUNDIDADE - Marca: OESTESUL

M  88 - 80,00    7.040,00

38 PERFURAÇÃO DE SOLO ROCHOSO NO DIAMETRO DE 6 ½ DE
100 A
200 METROS DE PROFUNDIDADE - Marca: OESTESUL

M  100 - 90,00    9.000,00

39 PERFURAÇÃO DE SOLO ROCHOSO NO DIAMETRO DE 6 ½ DE
200 A
300 METROS DE PROFUNDIDADE - Marca: OESTESUL

M  100 - 100,00    10.000,00

40 TUBO DE REVESTIMENTO GEO MECÂNICO STD - Marca: VINIL
TUBOS

M  12 - 200,00    2.400,00

41 ANÁLISE DE ÁGUA 32 PARÂMETROS (PADRÃO OUTORGA) -
Marca: GENETICA

Und 1 - 900,00    900,00

42 VEDAÇÃO SANITÁRIA - Marca: OESTESUL Und 1 - 200,00    200,00

43 SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE PERFURAÇÃO
JUNTO
AO ORGÃO COMPETENTE - Marca: PROJETAR

Und 1 - 800,00    800,00

44 TESTE DE VAZÃO 24 H C/ GERADOR - Marca: OESTESUL Und 1 - 2.500,00    2.500,00

São Bernardino,   19   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008
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OESTE SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA     (6084)

45 CONJUNTO MOTO BOMBA SUBMERSIVEL HORIZONTAL 6.0
HP - 60
ESTÁGIOS (440V) CRIVO (TELA) DE ENTRADA DE ÁGUA EM
AÇO
INOX, ROTORES EM AÇO INOXIDAVEL/BRONZE, EIXO
HIDRAULICO
EM AÇO INOX, MOTOR REBOBINAVEL, REFRIGERADO E
LUBRIFICADO EXCLUSIVAMENTE A ÁGUA - Marca: VANBRO

Und 1 - 12.100,00    12.100,00

46 PAINE DE COMANDO (440V) - CAIXA EM METÁLICA COM
PINTURA
EPOX AMPERIMETRO, BORNES, CHAVE 3 POSIÇÕES,
CONTACTORES, DISJUNTORES, ELETRODOS DE NIVEL,
PROTEÇÃO
SOBRETENSÕES, RELE SOBRECARGA, RELE FALTA FASE,
SAÍDA P/
BOIA - Marca: LUKMAN

Und 1 - 1.300,00    1.300,00

47 TAMPA DE INSTALAÇÃO DE FERRO FUNDIDO 6.5'' - Marca:
USIMINAS

Und 1 - 100,00    100,00

48 CABO COBRE FLEXIVEL ISOLADO ANTI-CHAMA 3 X 6 - Marca:
BLUCABOS

M  300 - 14,00    4.200,00

49 TUBO GALVANIZADO 1 ½ NBR 5580 - Marca: TUPER M  282 - 57,00    16.074,00

50 LUVA GALVANIZADA 1 ½ - Marca: IPC Und 47 - 25,00    1.175,00

51 UNIÃO GALVANIZADA 1 ½ - Marca: IPC Und 1 - 86,00    86,00

52 NIPLE GALVANIZADO 1 ½ - Marca: IPC Und 2 - 25,00    50,00

53 CURVA 90° GALVANIZADO 1 ½ - Marca: IPC Und 2 - 62,00    124,00

54 VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ½ - Marca: IGBAN Und 1 - 190,00    190,00

55 REGISTRO GAVETA GALVANIZADO 1 ½ - Marca: LOTUS Und 1 - 126,00    126,00

56 HIDROMETRO 1 ½ COMPATIVEL COM A VAZÃO POÇO - Marca:
ITRON

Und 1 - 980,00    980,00

57 TUBO INSPEÇÃO PVC 25 MM BARRAS DE 06 METROS - Marca:
ILITALIA

M  47 - 28,00    1.316,00

58 MÃO DE OBRA DA INSTALAÇÃO - Marca: OESTESUL Und 1 - 1.000,00    1.000,00

59 TANQUE EM POLIETILENO 10.000 LTS - Marca: FRIBAOESTE Und 1 - 5.500,00    5.500,00

60 FLANGE PVC SOLDAVEL 50 - Marca: PLASTLITE Und 1 - 48,00    48,00

61 CABO VINILPLAST - FIO BOIA 2.0 X 2.5 MM - Marca:
CONTROLER

M  20 - 9,00    180,00

62 CHAVE BOIA ELÉTRICO NÍVEL S/I - Marca: LUKMAN Und 1 - 58,00    58,00

63 CURVA 90° PVC SOLDAVEL 50 - Marca: PLASTLITE Und 2 - 18,00    36,00

64 TUBO PVC SOLDAVEL CLASSE 15 DE 50 MM - Marca: ILITALIA M  3 - 95,00    285,00

65 LUVA PVC SOLDAVEL LISA/ROSCA 50 - Marca: PLASTLITE Und 2 - 19,00    38,00

66 FLANGE PVC SOLDAVEL 40 - Marca: PLASTLITE Und 1 - 39,00    39,00

67 REGISTRO PVC SOLDAVEL 40 - Marca: PLASTLITE Und 1 - 49,00    49,00

68 TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM - Marca: ILITALIA M  1 - 13,00    13,00

69 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICO AEREA BIFÁSICA (440V) -
Marca: VITRABRASIL

Und 1 - 2.800,00    2.800,00

70 ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO - Marca:
OESTESUL

Und 1 - 500,00    500,00

Total do Fornecedor: 164.334,00

Total Geral: 164.334,00

São Bernardino,   19   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  21/2022 - TP

123/2022

123/2022

27/10/2022

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.001.4.4.90.00.00.00.00.00 (100),  1.001.4.4.90.00.00.00.00.00 (211)

São Bernardino,   19   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 


